
      
 
 
 

DECRETO SINDACALE N.  29 DEL 11/09/2024 
 
 

CONFERMA INCARICO DI SEGRETARIO COMUNALE  ALLA  DOTT.SSA MARTA 
BACCIU 

 
IL SINDACO 

 
Dato atto che in data 8-9 giugno 2024, si sono tenute le consultazioni elettorali per il rinnovo del 
Consiglio comunale e l’elezione del nuovo Sindaco, proclamato eletto in data 9 giugno u.s.; 
 
Richiamato quanto disposto dall’art. 99, comma 2, del d.lgs. 267/00, quanto alla nomina del 
segretario comunale, ai sensi del quale: “Salvo quanto disposto dall'articolo 100, la nomina ha 
durata corrispondente a quella del mandato del sindaco o del presidente della provincia che lo ha 
nominato. Il segretario cessa automaticamente dall'incarico con la cessazione del mandato del 
sindaco e del presidente della provincia, continuando ad esercitare le funzioni sino alla nomina del 
nuovo segretario. La nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni 
dalla data di insediamento del sindaco e del presidente della provincia, decorsi i quali il segretario 
è confermato”; 
 
Richiamata la convenzione di segreteria comunale stipulata fra i Comuni di Buttigliera Alta (Capo 
convenzione) e Sant’Ambrogio di Torino con scadenza il 31/12/2024; 
 
Considerato che il Segretario comunale attualmente in servizio presso la segreteria convenzionata 
Buttigliera Alta e Sant’Ambrogio di Torino è la dott.ssa Marta Bacciu, nominata con precedente 
decreto sindacale n. 28 del 25/10/2022, previo provvedimento di assegnazione del Ministero 
dell’interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali - prot. n. 102 del 18/10/2022; 
 
Ritenuto di confermare l’attuale Segretario comunale quale titolare della sede di segreteria 
convenzionata, in ragione della dimostrata competenza e professionalità, mediante adozione di atto 
espresso di conferma al fine di ricostituire, nel più breve tempo possibile e senza incertezza, la 
stabile organizzazione del comune.  
 
Sentito a tal proposito il neo eletto Sindaco del Comune di Sant’Ambrogio di Torino che nulla osta 
affinché si confermi l’incarico all’attuale Segretario comunale dott.ssa Marta Bacciu; 
 
Visto il combinato disposto dell’art. 99 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 15, comma 1 del d.p.r. 
465/1997 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario comunale; 
 
 
 

                   COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA
                                                 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
                                   



 
 

DECRETA 
 
1) di confermare la dott.ssa Marta BACCIU, iscritta all’Albo dei segretari comunali e provinciali 
nella fascia professionale B*, quale Segretario comunale titolare della sede di segreteria 
convenzionata Buttigliera Alta e Sant’Ambrogio di Torino; 
 
 2) di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Bacciu e di inviarlo alla Prefettura - Ufficio 
Territoriale di Torino - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Piemonte; 
 
 3) di dare atto espressamente che, alla luce di quanto sopra stabilito: 
- sono confermate le funzioni aggiuntive già attribuite al Segretario comunale, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 97, comma e lett.d) del D.lgs. 267/00 e s.m.i.; 
- è confermato il trattamento economico complessivo lordo attualmente in godimento all’infrascritto 
Segretario comunale; 
 - l’incarico in oggetto non potrà eccedere il limite temporale del 31.12.2024, data di scadenza della 
convenzione di segreteria comunale fra i Comuni di Buttigliera Alta e Sant’Ambrogio di Torino; 
 
4) di attestare inoltre che rimane ferma la facoltà del sottoscritto, ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 97, comma 4, lettera d) del precitato d.lgs. vo n. 267/2000 e 17, comma 3 del vigente 
Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, di conferire, rispetto a quanto 
rappresentato al precedente punto 3, ulteriori attribuzioni al nominato Segretario comunale, in 
ragione delle esigenze organizzative di questo Ente; 
 
5) di pubblicare il presente atto nella sezione “amministrazione trasparente”, nella sezione 
"Personale" - sottosezione "Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi di vertice". 
 
Acquisito il parere firmato digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica 
e, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
 
 
         IL SINDACO 
                 Alfredo Cimarella 
                (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)


